

Nr 3

Utlåtande angående verkställd granskning av riksdagsbibliotekets styrelse och förvaltning

I enlighet med föreskrift i § 4 av den för bankoutskottet gällande instruktionen har utskottet granskat riksdagsbibliotekets tillstånd och förvaltning under år 1962. För sådant ändamål har utskottet tagit kännedom om den av styrelsen för riksdagsbiblioteket till utskottet avlämnade, till riksdagen ställda och härmed överlämnade berättelsen över bibliotekets förvaltning under år 1962 ävensom tagit del av de hos styrelsen under nämnda år förda protokollen. Utskottet har därvid icke funnit anledning till erinran.

Utskottet hemställer alltså,

att styrelsen för riksdagsbiblioteket må tillerkännas ansvarsfrihet för förvaltningen av riksdagsbiblioteket under år 1962.

Stockholm den 5 februari 1963

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ståhle, Arne Geijer, Schmidt, Gustaf Henry Hansson, Ake Larsson, Gorthon, Palm och Mattsson;

från andra kammaren: herrar Regnéll, Sköldin, Persson i Appuna, Berglund, fru Renström-Ingenäs, herrar Larsson i Umeå, Börjesson i Glömminge och Rask.

Till RIKSDAGEN

Jämlikt § 5 i Reglemente för riksdagsbiblioteket får styrelsen härmed av-
giva berättelse över bibliotekets förvaltning under år 1962.

Den 20 december avled professor Henrik Munktell, som sedan 1961 varit
medlem av styrelsen. Hans intresse och sakkunskap har varit biblioteket
till stort gagn.

Styrelsen har under det gångna året hållit tio sammanträden.

Styrelsen avgav den 21 mars utlåtande över motionen II:205 angående
upplysningstjänsten.

På förslag av styrelsen har riksdagen beslutat, att orden »varje söcken-
dag» i gällande Reglemente för riksdagsbiblioteket § 14 st. 1 skall utgå.

Till hemlån har utlämnats 14 020 volymer. Antalet nylån fördelar sig på
följande sätt:

Riksdagen, dess utskott och verk	627
Enskilda ledamöter av riksdagen	1 008
Statsdepartement	923
Kungl. kommittéer	353
Centrala ämbetsverk	1 257
Bibliotek och arkiv	1 850
Övriga statliga institutioner	799
Icke statliga institutioner, privata företag och sammanslutningar	1 359
Enskilda forskare	5 770
Utländska bibliotek	74

För lånesökande har biblioteket förmedlat 233 volymer från 27 inhemska
och 2 volymer från 2 utländska bibliotek.

Bibliotekets accession är 165 meter. Antalet utskrivna katalogkort utgör
10 900. Andra kort har utskrivits till ett antal av 10 700.

Från svenska myndigheter och institutioner ävensom från enskilda för-
fattare och utgivare har biblioteket emottagit utkommet officiellt och stats-
understött tryck.

Som givare har dessutom 407 inländska och 322 utländska institutioner
och korporationer samt 40 enskilda personer ihåggommit biblioteket.

Den under år 1955 försöksvis inrättade upplysningstjänsten med uppgift
att lämna enskilda riksdagsledamöter biträde vid insamling av sakupplys-
ningar av olika slag har fortsatt sin verksamhet i enlighet med de av sty-
relsen fastställda grunderna. Bibliotekarien *Tryggve Byström* har förestått
detta arbete med biträde av fil. kand. *Ulf Wahlström* från och med den 2
januari, fil. kand. *Ulla Löf* till och med maj och fil. mag. *Sture Lindmark*
den 19 mars—15 maj och från och med den 15 oktober. Under året har

upplysningstjänsten anlåtats av 200 riksdagsledamöter (1961:157), sju av riksdagens delegationer samt Nordiska rådet, som tillsammans ställt 999 frågor (1961:618). Av dessa frågor har 425 besvarats i form av skriftliga utredningar (1961:281). 30 frågor voro vid årsskiftet icke slutbehandlade.

Träffade bytesöverenskommelser med Nya Zeeland och Västtyskland har kompletterats och ny överenskommelse har träffats med Östtyskland.

Riksgäldsfullmäktige har till biblioteket upplåtit det s. k. lilla sammanträdesrummet.

Beträffande bibliotekets personal är följande att anföra:

Bibliotekarierna *Elin Ekman* och *Torsten Dahl* har varit tjänstlediga under hela året och bibliotekarien *Olof Wallmén* har beviljats tjänstledighet från och med den 1 juli. Till innehavare av en ordinarie biblioteksassistentbefattning i lönegrad Ao 11 har från och med den 25 januari utsetts extra ordinarie biblioteksassistenten *Melita Rezek* och till innehavare av ett likaledes ledigförklarat vikariatslöneförordnande som förste biblioteksbiträde i lönegrad Ao 9 biblioteksbiträdet *Birgitta Claesson* från och med den 10 maj. Till innehavare av en nyinrättad tjänst som extra bibliotekarie i lönegrad Ag 25 har från och med den 1 juli utnämnts bibliotekarien *Tryggve Byström*, till innehavare av likaledes nyinrättade tjänster som extra förste biblioteksassistenter har från och med samma datum utsetts biblioteksassistenten *Melita Rezek* och biblioteksassistenten *Rein Marandi* och till innehavare av en likaledes nyinrättad extra biblioteksassistentbefattning i lönegrad Ag 11 biblioteksbiträdet *Gunborg Arvidsson* från och med samma datum. Till innehavare av ett vikariatslöneförordnande i lönegrad Ao 23 har utsetts bibliotekarien *Gunnel Bohman* från och med den 1 augusti. Biblioteksassistenten *Ruth Johansson* har beviljats entledigande från och med den 16 januari. Förste biblioteksbiträdet *Inga-Britta Andersson* utsågs till biblioteksassistent i lönegrad Ae 11 från och med den 22 mars och beviljades tjänstledighet med A-avdrag från och med den 1 oktober. Som extra förste biblioteksassistent har sedan den 2 juli tjänstgjort fil. kand. *Bo Stenström* och som extra förste biblioteksbiträde från och med den 6 november fil. mag. *Caria Fosselius*. Som extra biblioteksbiträden har tjänstgjort fru *Anna-Stina Facklam* den 18—23 januari, fru *Ingrid Grass* från och med den 26 januari, fil. kand. *Inga-Lil Hedstrand* februari—maj och november—december, fröken *Marie-Anne Hofvander* den 25 juni—1 september samt fru *Kirsti Hygom* och fru *Katarina Alegren* från och med den 1 november.

Från och med den 1 juli har förste bibliotekariebefattningen placerats i lönegrad 27.

Genom bibliotekets försorg har under året utgivits: *Biblioteksstyrelsens årsberättelse 1961*, *Förteckning över riksdagsbibliotekets nyförvärv 1961*, *Årsbibliografi över Sveriges offentliga publikationer 1961* och *Riksdagsregister. Riksdagen 1961. Höstsessionen. Liggare, Riksdagen 1961. Sakregister och Personregister, Riksdagen 1962. Vårsessionen. Liggare och Sakregister.*

Stockholm den 11 januari 1963

S. G. W. WAHLUND

Lisa Mattson

Einar Gustafsson

Lars Frykholm